

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Acetabulo delta trabeculado multifuros							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	1,00	15.300,00	15.300,00
Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3050	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/09/2023	40,00	4,11	164,40
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	40,00	6,49	259,60
Aciclovir 250mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3035	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/09/2023	100,00	5,73	573,00
Acido Acetilsalicilico 100mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	3096	Rg2s Distribuidora de Medicamentos Ltda	22/09/2023	15.000,00	0,05	750,00
Acido Folinico 15mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3034	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	500,00	1,57	785,00
Açúcar refinado 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3157	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	25/09/2023	280,00	18,25	5.110,00
Adoçante líquido 200 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3171	Villas Cestas Comercio de Produtos	27/09/2023	8,00	6,25	50,00
Adoçante stévia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3171	Villas Cestas Comercio de Produtos	27/09/2023	6,00	7,25	43,50
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3144	Medilar Importacao E Distribuicao de	25/09/2023	48.000,00	0,31	14.880,00
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 70 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3068	Brasil Medica Technologies Comercio E	20/09/2023	650,00	59,99	38.993,50
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3068	Brasil Medica Technologies Comercio E	20/09/2023	175,00	69,00	12.075,00
Agulha Epidural 18 G (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3025	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/09/2023	50,00	23,72	1.186,00
Agulha para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Eletrônico	3025	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/09/2023	50,00	7,80	390,00
Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Licitação	Pregão Eletrônico	3008	Level Farmaceutica Ltda	13/09/2023	300,00	6,10	1.830,00
Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	3008	Level Farmaceutica Ltda	13/09/2023	950,00	4,90	4.655,00
Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3008	Level Farmaceutica Ltda	13/09/2023	1.600,00	4,90	7.840,00
Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3008	Level Farmaceutica Ltda	13/09/2023	2.500,00	8,78	21.950,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3008	Level Farmaceutica Ltda	13/09/2023	950,00	10,47	9.946,50
Agulha raqui 27 G x 4¾" (100 a 120 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico	3026	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/09/2023	50,00	26,50	1.325,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	290,00	35,35	10.251,50
Alcool Etílico e/ou Isopropílico 70% Gel ou espuma Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3045	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	18/09/2023	780,00	27,00	21.060,00
Alteplase 50mg Inj. c/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3028	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/09/2023	10,00	2.472,99	24.729,90
Amiodarona, Cloridrato 200mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3038	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2023	0,00	0,38	0,00
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3043	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	210,00	5,14	1.079,40
Ampicilina 500mg IV.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3094	Pontamed Farmaceutica Ltda.	22/09/2023	400,00	2,05	820,00
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	15,00	35,90	538,50
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	15,00	51,93	778,95
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	12,00	117,81	1.413,72
Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	1,00	717,25	717,25
Análise da água potável - características físicas e organolépticas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2976	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	93,00	42,30	3.933,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	1,00	42,27	42,27
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	3019	Lls Servicos de Saneamento Ltda	14/09/2023	1,00	266,25	266,25
Análises diárias cloro residual							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	2.010,45	2.010,45
Análises mensais físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	67,09	67,09
Análises mensais físico-química e microbiológica da água							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	2.323,29	2.323,29
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	742,84	742,84
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)							3.066,13
Análises semestral físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	575,68	575,68
Anfotericina B 50mg Inj. c/ reconstituente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3055	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/09/2023	50,00	29,79	1.489,50
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3058	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/09/2023	1,00	3.333,69	3.333,69
Licitação	Pregão Eletrônico	3058	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/09/2023	1,00	848,47	848,47
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.190,37	2.190,37
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.649,43	2.649,43
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.190,37	2.190,37
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.649,43	2.649,43
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.190,37	2.190,37
Licitação	Pregão Eletrônico	3018	Brematur Passagens E Turismo Ltda	14/09/2023	1,00	2.649,43	2.649,43
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (8)							18.701,56
Arroz branco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3158	Alta Comercial Ltda	25/09/2023	15,00	20,90	313,50
Arroz Parboilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3157	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	25/09/2023	400,00	20,71	8.284,00
Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2961	E W T Brasil Elevadores Ltda	01/09/2023	1,00	407,81	407,81
Atadura de algodão ortopédico 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3189	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares Ltda	27/09/2023	960,00	0,83	796,80
Atadura de algodão ortopédico 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3189	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares Ltda	27/09/2023	900,00	0,55	495,00
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3190	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/09/2023	1.200,00	0,70	840,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3190	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/09/2023	1.440,00	0,92	1.324,80
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3190	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/09/2023	3.360,00	1,00	3.360,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3190	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/09/2023	900,00	1,15	1.035,00
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3189	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares Ltda	27/09/2023	2.772,00	0,69	1.912,68
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3189	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares Ltda	27/09/2023	480,00	0,75	360,00
Atadura de algodão ortopédico 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3189	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares Ltda	27/09/2023	624,00	0,68	424,32
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3191	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	27/09/2023	1.000,00	2,10	2.100,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3183	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/09/2023	260,00	1,10	286,00
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	10.900,46	21.800,92
Licitação	Pregão Eletrônico	3211	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	3,00	10.910,88	32.732,64
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	10.900,46	21.800,92
Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (3)							76.334,48
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3187	Sp Health Industria E Comercio Ltda	27/09/2023	260.000,	1,40	364.000,00
Azeitona em conserva sem caroço fatiada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3174	Villas Cestas Comercio de Produtos	27/09/2023	5,00	21,29	106,45
Biperideno 2mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3037	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/09/2023	200,00	0,23	46,00
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3168	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	6,00	3,49	20,94
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	640,00	29,54	18.905,60
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	400,00	13,00	5.200,00
BNP (Peptídeo Natriurético Cerebral)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	100,00	56,63	5.663,00
Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3092	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	20/09/2023	1.502,00	9,80	14.719,60
Bolsa de urostomia adulto peça única bolsa e placa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3092	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	20/09/2023	90,00	31,00	2.790,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3053	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	100,00	2,43	243,00
Bupivacaína Isobárica 0,5% Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3103	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/09/2023	200,00	6,85	1.370,00
Cabeça Femoral Modular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	1,00	463,48	463,48
Cabeça Femoral Modular em cerâmica							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3006	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	13/09/2023	1,00	3.000,00	3.000,00
Cadarço de algodão tipo sarja 14 a 15 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2978	Medimac Comercio de Artigos Medicos Ltda -	04/09/2023	635,00	16,88	10.718,80
Café torrado e moído							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3142	Cafe Jubileu Comercio de Cafe Ltda	25/09/2023	400,00	12,00	4.800,00
Camomila							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3169	Mr Alimentos Saudaveis Ltda	27/09/2023	160,00	3,18	508,80
Campo cirúrgico estéril para RN							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3180	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	27/09/2023	2.600,00	4,80	12.480,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Capim cidreira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3170	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	70,00	3,00	210,00
Carne moída de acém e/ou paleta fresca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	1.250,00	19,80	24.750,00
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	1.544,00	28,81	44.482,64
Catchup							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	5,00	5,19	25,95
Cateter central duplo lúmen 4 FR 8 cm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	13/09/2023	13,00	89,00	1.157,00
Cateter central inserção periférica 4 FR							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3011	Cotacao Com. Representacao Importacao E	13/09/2023	35,00	205,00	7.175,00
Cateter central inserção periférica 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2988	Endocirurgica Com. de Prod. Medicos Ltda.	06/09/2023	20,00	321,50	6.430,00
Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3202	Bio Med Produtos Medicos E Hospitalares	27/09/2023	200,00	76,23	15.246,00
Cateter totalmente implantável adulto							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3015	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	13/09/2023	2,00	497,00	994,00
Cateter totalmente implantável lactante							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3012	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/09/2023	2,00	590,00	1.180,00
Cateter totalmente implantável pediátrico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3015	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	13/09/2023	2,00	497,00	994,00
Cateter triplo lúmen para hemodiálise 12 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2990	Ts Medical Comercio E Servico de Produtos	06/09/2023	130,00	108,00	14.040,00
Cateter umbilical duplo lúmen 5 FR							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3013	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	13/09/2023	5,00	130,00	650,00
Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3039	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/09/2023	3.300,00	3,35	11.055,00
Cefepima, Cloridrato 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3040	Londricir Comercio de Material Hospitalar	18/09/2023	350,00	7,50	2.625,00
Ceftazidima 2000 mg + Avibactam 500 mg, Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3041	Trimedcall Com. Mat. Med E Hosp. Ltda	18/09/2023	30,00	605,81	18.174,30
Célula de Oxigênio para ventilador pulmonar Mindray SV300							
Compra Direta	Inexigibilidade	3007	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	13/09/2023	1,00	2.954,43	2.954,43
Cetoprofeno 100mg IV. Frasco-Ampola							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3214	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/09/2023	13.950,00	3,00	41.850,00
Chá mate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3170	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	130,00	4,50	585,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3065	Compensados Schroeder Ltda	20/09/2023	25,00	195,00	4.875,00
Cilindro para fechadura 40mm para porta de madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	6,00	50,63	303,78
Cimento Ósseo Importado							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3226	All Medic Comercio de Materiais Hospitalares	29/09/2023	1,00	200,00	200,00
Ciprofloxacino 200mg/100mL Bolsa c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3029	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2023	60,00	13,50	810,00
Ciprofloxacino 3,5mg/mL Colirio, Frasco c/ 5mL							
Compra Direta	Compra Direta	3232	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/09/2023	45,00	15,45	695,25
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3047	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/09/2023	1.200,00	10,70	12.840,00
Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3090	Medilar Importacao E Distribuicao de	20/09/2023	300,00	2,94	882,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3091	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	20/09/2023	500,00	0,19	95,00
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco c/ 150mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3027	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	18/09/2023	500,00	2,64	1.320,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	3160	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/09/2023	360,00	10,72	3.859,20
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3173	Alta Comercial Ltda	27/09/2023	14,00	3,50	49,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3074	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	432,00	0,42	181,44

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coletor de perfurocortante plastico 3 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2981	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	04/09/2023	505,00	11,91	6.014,55
Coletor de perfurocortante plastico 7 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2981	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	04/09/2023	3.055,00	25,14	76.802,70
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2981	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	04/09/2023	2.015,00	42,09	84.811,35
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	10.470,90	20.941,80
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	10.470,90	20.941,80
Total - Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36. (2)							41.883,60
Complemento C3							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	300,00	5,80	1.740,00
Complexo B Drágea							
Compra Direta	Compra Direta	3024	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/09/2023	4.600,00	0,11	518,88
Compressa cirurgica esteril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3093	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	20/09/2023	20.000,00	8,25	165.000,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Compra Direta	Compra Direta	3161	Fresenius Medical Care Ltda.	27/09/2023	300,00	17,36	5.208,00
Conjunto para nebulização adulto - ar comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3203	Edhmed Equipamentos Medicos E	27/09/2023	300,00	8,24	2.472,00
Conjunto para nebulização adulto - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3203	Edhmed Equipamentos Medicos E	27/09/2023	600,00	7,65	4.590,00
Conjunto para nebulização pediátrico - ar comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3203	Edhmed Equipamentos Medicos E	27/09/2023	1.500,00	8,24	12.360,00
Conjunto para nebulização pediátrico - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3203	Edhmed Equipamentos Medicos E	27/09/2023	500,00	7,65	3.825,00
Contraste para ressonancia magnetica, 0,5 mmol/ml, frasco ampola de ate 15,0ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3066	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	20/09/2023	170,00	45,09	7.665,30
Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.							
Compra Direta	Inexigibilidade	3231	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	29/09/2023	1,00	920,28	920,28
Compra Direta	Inexigibilidade	3165	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	27/09/2023	1,00	920,28	920,28

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle. (2)							1.840,56
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	7,00	12.312,52	86.187,64
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	7,00	12.312,52	86.187,64
Total - Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas. (2)							172.375,28
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	5.905,86	11.811,72
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	5.905,86	11.811,72
Total - Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno (2)							23.623,44
Copo Descartável 150 ml - 100 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3147	Expresso Papel Ltda	25/09/2023	700,00	4,02	2.814,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3147	Expresso Papel Ltda	25/09/2023	3.000,00	4,02	12.060,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3147	Expresso Papel Ltda	25/09/2023	500,00	2,17	1.085,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	710,00	19,80	14.058,00
Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	250,00	14,70	3.675,00
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	990,00	7,99	7.910,10
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	1.375,00	29,59	40.686,25
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	2.650,00	31,55	83.607,50
Creme dental Sache 4g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2979	Fabio de Oliveira de Souza Comercio de	04/09/2023	18.615,00	0,34	6.329,10
Curativo transparente para acesso periférico 7x7cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2989	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	06/09/2023	12.400,00	2,09	25.916,00
D-Dímero automatizado							
Licitação	Pregão Eletrônico	3112	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	300,00	21,79	6.537,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3116	Higilimpe Comercio de Produtos de Limpeza	22/09/2023	1.085,00	6,39	6.933,15
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Compra Direta	Inexigibilidade	3086	Fresenius Medical Care Ltda.	20/09/2023	20,00	144,17	2.883,40
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2999	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	12/09/2023	2.660,00	6,93	18.433,80
Detergente para pré-limpeza de instrumentais							
Compra Direta	Compra Direta	3079	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	210,00	34,38	7.219,80
Dexametasona 4mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3076	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/09/2023	200,00	0,17	34,00
Diazepam 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3072	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	72,00	0,76	54,72
Dieta enteral em pó para lactentes e crianças de primeira infância							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3152	Vaccarin & Alff Ltda	25/09/2023	24,00	149,65	3.591,60
Dieta enteral oligomérica hipercalórica e hiperprotéica em sistema fechado de 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3149	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	25/09/2023	60,00	133,00	7.980,00
DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	200,00	40,00	8.000,00
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	123,00	69,00	8.487,00
Dipirona Sódica 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3073	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	20/09/2023	2.500,00	0,11	275,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3083	Medilar Importacao E Distribuicao de	20/09/2023	32.000,00	1,45	46.400,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3114	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	22/09/2023	200,00	0,17	33,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3114	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	22/09/2023	500,00	0,21	105,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3114	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	22/09/2023	600,00	0,24	144,00
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3114	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	22/09/2023	200,00	0,20	40,00
Dobutamina 12,5mg/mL Ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3036	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2023	100,00	5,87	587,00
Doce de frutas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	160,00	6,59	1.054,40
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	20,00	4,79	95,80
Documentação Ortodôntica completa							
Licitação	Pregão Eletrônico	3023	Cedoc Centro de Documentacao	18/09/2023	4,00	186,22	744,88
Documentação ortodôntica completa por scâner							
Licitação	Pregão Eletrônico	3023	Cedoc Centro de Documentacao	18/09/2023	0,00	211,42	0,00
Dopamina, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 10mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3215	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/09/2023	350,00	3,00	1.050,00
Dreno de Kehr n. 12 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	10,00	13,00	130,00
Dreno de Kehr n. 14 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	20,00	13,07	261,40
Dreno de Kehr n. 16 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	10,00	13,00	130,00
Dreno de Kehr n. 18 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	30,00	13,00	390,00
Dreno de Kehr n. 20 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	10,00	13,00	130,00
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	275,00	1,11	305,25
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	150,00	1,39	208,50
Dreno de Penrose n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	335,00	1,73	579,55
Dreno de Penrose n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3082	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	20/09/2023	435,00	2,35	1.022,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 26 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	9,00	30,28	272,52
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	70,00	28,95	2.026,50
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3178	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	20,00	25,12	502,40
Ecocardiografia Transesofagica							
Compra Direta	Compra Direta	3155	Pro Angio Clinica Medica Ltda	25/09/2023	1,00	700,00	700,00
Efedrina, Sulfato 50mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3077	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	20/09/2023	100,00	6,66	666,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	1.500,00	0,77	1.151,25
Encarregado dos empregados da empresa terceirizada							
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	6.411,11	12.822,22
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	6.411,11	12.822,22
Total - Encarregado dos empregados da empresa terceirizada (2)							25.644,44
Engenheiro Civil							
Compra Direta	Chamamento	3122	Dedicare Engenharia Ltda.	22/09/2023	160,00	60,02	9.603,20
Engenheiro mecânico							
Compra Direta	Chamamento	3121	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	22/09/2023	160,00	71,18	11.388,80
Enoxaparina 20mg, Seringa Preenchida c/ 0,2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3030	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	720,00	12,36	8.899,20
Enoxaparina 80mg Seringa Preenchida c/ 0,8 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3127	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/09/2023	690,00	26,00	17.940,00
Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico	3115	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	22/09/2023	2.100,00	9,00	18.900,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	3137	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	25/09/2023	1.500,00	21,01	31.515,00
Equipo gravitacional para nutrição enteral ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3194	Infusao Hospitalar Eireli	27/09/2023	4.600,00	2,00	9.200,00
Equipo macro para bomba de infusão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	3137	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	25/09/2023	6.900,00	20,33	140.277,00
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3199	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	500,00	3,71	1.855,00
Erva doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3169	Mr Alimentos Saudaveis Ltda	27/09/2023	100,00	3,09	309,00
Ervilha em conserva							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	10,00	22,95	229,50
Escetamina, Cloridrato 50mg/mL AMP 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3055	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/09/2023	300,00	15,97	4.791,00
Escova dental adulto descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2958	Golden Clean Produtos Comerciais Ltda	01/09/2023	12.233,00	0,57	6.972,81
Escova dental adulto macia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2958	Golden Clean Produtos Comerciais Ltda	01/09/2023	750,00	0,52	390,00
Espaçador para prótese de quadril							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	1,00	5.500,00	5.500,00
Etiqueta Código de barras 90mm x 50mm 01 Carreira							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	12,00	69,44	833,28
Etiqueta para código de barras, medidas: 30 mm x 20 mm, rolo com 20.000 etiquetas, 03 carreiras, pap							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	16,00	169,44	2.711,04
Etiqueta para código de barras, medidas: 30 mm x 20 mm, rolo com 5.000 etiquetas, 03 carreiras, pape							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	28,00	43,75	1.225,00
Etiqueta para código de barras, medidas: 57 mm x 28 mm, rolo com 1.200 etiquetas, 01 carreira, papel							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	600,00	27,77	16.662,00
Etiqueta Visitante Pré-impressa Duas cores 90mm x 50mm 01 carreira							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	20,00	69,01	1.380,20
Exame Biomarcadores para Alzheimer no liquor - LCR.							
Compra Direta	Compra Direta	3021	Associacao Fundo de Incentivo A Pesquisa	14/09/2023	1,00	3.090,00	3.090,00
Exame de IGRA – Interferon Gamma Release Assay - Quantiferon – TB - Ensaio para Dosagem da Liberação							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3016	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	13/09/2023	1,00	480,00	480,00
Exame de Tiopurina Metiltransferase - TPMT (AZATIOPRINA) - dosagem. Sinônimos: 6-mercaptopurina (6-M							
Compra Direta	Compra Direta	3064	Associacao Fundo de Incentivo A Pesquisa	20/09/2023	1,00	587,90	587,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Exame Painel paraneoplásico no liquor - LCR e Painel de anticorpos para encefalopatias (encefalites)							
Compra Direta	Compra Direta	3021	Associacao Fundo de Incentivo A Pesquisa	14/09/2023	1,00	3.459,00	3.459,00
Exame RT - Quic no LCR para doenças priônicas (Doença de Creutzfeldt-Jakob).							
Compra Direta	Compra Direta	3021	Associacao Fundo de Incentivo A Pesquisa	14/09/2023	1,00	1.754,10	1.754,10
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	400,00	1,89	756,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3157	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	25/09/2023	60,00	5,50	330,00
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3159	Agl - Comercio de Generos Alimenticios Ltda	25/09/2023	40,00	8,70	348,00
Farmacêutico Hospitalar							
Compra Direta	Chamamento	3126	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	22/09/2023	498,00	38,28	19.063,44
Compra Direta	Chamamento	3123	A. R. Servicos Profissionais Ltda	22/09/2023	438,00	34,15	14.957,70
Compra Direta	Chamamento	3124	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	22/09/2023	936,00	38,28	35.830,08
Total - Farmacêutico Hospitalar (3)							69.851,22
Farmacêutico Hospitalar (CAF)							
Compra Direta	Chamamento	3118	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	22/09/2023	135,00	38,28	5.167,80
Fechadura chave tipo cilindro/tambor 40mm para porta de madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	10,00	105,50	1.055,00
Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3051	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	1.000,00	2,57	2.570,00
Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3080	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	100,00	2,20	220,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3173	Alta Comercial Ltda	27/09/2023	1,00	15,65	15,65
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3173	Alta Comercial Ltda	27/09/2023	25,00	2,40	60,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	200,00	9,01	1.802,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3112	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	240,00	3,87	928,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filtro umidificador eletroestático adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2982	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/09/2023	5.263,00	6,80	35.788,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3078	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	20/09/2023	3.837,00	8,30	31.847,10
Total - Filtro umidificador eletroestático adulto (2)							67.635,50
Filtro umidificador eletroestático neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3146	Angular Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	60,00	12,30	738,00
Fio catgut cromado 2-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	792,00	3,50	2.772,00
Fio catgut cromado 3-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	48,00	3,80	182,40
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2964	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	01/09/2023	240,00	2,75	660,00
Fio de algodão 2-0 sem agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	528,00	1,98	1.045,44
Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	480,00	8,80	4.224,00
Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	96,00	7,91	759,36
Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2964	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	01/09/2023	264,00	12,88	3.400,32
Fio de poliester revestido n. 2 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	120,00	21,00	2.520,00
Fio de poliester revestido 2-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	24,00	12,00	288,00
Fio de poliester revestido 2-0 com agulha e teflon							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	24,00	16,00	384,00
Fio de polipropileno n. 0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	240,00	3,65	876,00
Fio de polipropileno n. 2 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	96,00	18,00	1.728,00
Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	120,00	9,20	1.104,00
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	240,00	8,00	1.920,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	168,00	12,00	2.016,00
Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (2)							3.936,00
Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2965	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/09/2023	96,00	14,02	1.345,92
Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2965	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/09/2023	192,00	25,21	4.840,32
Fio de polipropileno 7-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2965	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/09/2023	24,00	56,88	1.365,12
Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	24,00	75,00	1.800,00
Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	144,00	6,94	999,36
Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	2.232,00	7,20	16.070,40
Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	1.260,00	6,80	8.568,00
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	1.908,00	7,89	15.054,12
Fio guia tipo "bougie" ventilado adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	100,00	45,00	4.500,00
Fio guia tipo "bougie" ventilado pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	50,00	45,00	2.250,00
Fio nylon 2-0 preto com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	3.360,00	2,50	8.400,00
Fio nylon 2-0 preto cuticular com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	48,00	2,50	120,00
Fio nylon 3-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	9.072,00	2,50	22.680,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio nylon 4-0 com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	168,00	4,50	756,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	912,00	2,50	2.280,00
Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)							3.036,00
Fio para marcapasso 2-0 com 2 agulhas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	24,00	43,50	1.044,00
Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	120,00	9,51	1.141,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2970	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	72,00	12,50	900,00
Total - Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha (2)							2.041,20
Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2970	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	72,00	10,50	756,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	96,00	8,77	841,92
Total - Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha (2)							1.597,92
Fio seda n. 1 sem agulha							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2963	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/09/2023	12,00	7,00	84,00
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	2977	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	04/09/2023	520,20	36,88	19.184,98
Fita cardíaca							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2966	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	01/09/2023	336,00	2,52	846,72
Fita teste para glutaraldeído							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2997	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	12/09/2023	400,00	8,76	3.504,00
Fluconazol 150mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3038	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2023	100,00	0,43	43,00
Folato							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	100,00	12,26	1.226,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	85,00	236,18	20.075,30
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	10,00	242,17	2.421,70
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	15,00	253,09	3.796,35
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	30,00	266,66	7.999,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	20,00	253,62	5.072,40
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	15,00	286,73	4.300,95
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3101	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/09/2023	120,00	4,98	597,60
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico	3134	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	22/09/2023	5.040,00	1,44	7.257,60
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Eletrônico	3134	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	22/09/2023	10.080,00	1,50	15.120,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Eletrônico	3107	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	500,00	17,74	8.870,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Eletrônico	3107	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	500,00	18,03	9.015,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3188	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/09/2023	11.970,00	0,83	9.935,10
Ganciclovir 500mg (1mg/mL) Bolsa c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3140	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	25/09/2023	98,00	170,00	16.660,00
Garrote tipo torniquete descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico	3179	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	27/09/2023	900,00	18,26	16.434,00
Licitação	Pregão Eletrônico	3179	Cwbcare Produtos Medico Hospitalares Ltda	27/09/2023	300,00	18,26	5.478,00
Total - Garrote tipo torniquete descartável (2)							21.912,00
Gás Argônio Industrial para cilindro de 7m³, pureza mínima de 99%, uso em solda TIG.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2983	Ecologica Oxigenio Ltda	06/09/2023	7,00	30,00	210,00
Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2983	Ecologica Oxigenio Ltda	06/09/2023	30,00	30,00	900,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3110	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	4.000,00	15,30	61.200,00
Total - Garrote tipo torniquete descartável (2)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	70,00	1,89	132,30
Gelatina em pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	40,00	11,04	441,60
Gliconato de Cálcio 10% (100mg/mL) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3029	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/09/2023	600,00	1,60	960,00
Glicose 50% (500mg/mL) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3100	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/09/2023	2.600,00	0,56	1.456,00
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2997	Profilitica Prod. Odontomedico Hospitalares	12/09/2023	50,00	67,33	3.366,50
Guia de entubação ADULTO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	90,00	19,55	1.759,50
Guia de entubação PEDIATRICO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	60,00	19,55	1.173,00
Haste Femoral não cimentada proximal							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	1,00	2.355,52	2.355,52
Hastes flexíveis / Cotonetes com 75 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3136	Luiz Minioli Netto - Epp	22/09/2023	820,00	1,04	852,80
Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3031	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/09/2023	7.450,00	6,14	45.743,00
Hidrocortisona 10mg/mL + Neomicina 5mg/mL + Polimixina B 10000UI/mL, Sol. Otológica Frasco c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3081	Promefarma Medicamentos E Produtos	20/09/2023	5,00	9,54	47,68
Hidrogel com alginato 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2971	Rossane Serafim Matos Epp	01/09/2023	580,00	11,70	6.786,00
Hidrojateamento em tubulação de esgoto							
Licitação	Pregão Presencial	3061	Sb Hidrojato Eireli	20/09/2023	20,00	52,95	1.059,08
Hidróxido de Ferro III 20mg/mL IV Ampola c/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3135	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	22/09/2023	100,00	7,51	751,00
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2998	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	12/09/2023	1.620,00	5,47	8.861,40
Imunoglobulina Humana 5g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3054	Ar Fiorenzano Distribuidora de	18/09/2023	10,00	1.833,30	18.333,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	30,00	15,84	475,20
Inserto delta poli crosslinked							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	1,00	1.000,00	1.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3006	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	13/09/2023	1,00	1.000,00	1.000,00
Total - Inserto delta poli crosslinked (2)							2.000,00
Insulina							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	100,00	11,53	1.153,00
Introdutor de PICC 16 G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3012	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/09/2023	38,00	105,00	3.990,00
Introdutor de PICC 18 G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3012	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/09/2023	35,00	105,00	3.675,00
Introdutor de PICC 20 G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3012	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/09/2023	35,00	110,00	3.850,00
Introdutor de PICC 22 G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3012	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/09/2023	23,00	110,00	2.530,00
Introdutor de PICC 26 G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3014	Esfigned Comercial Hospitalar Ltda	13/09/2023	13,00	137,00	1.781,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	3148	Cooperativa Central de Producao E	25/09/2023	500,00	5,50	2.750,00
Kit Anestesia Peridural 16 G							
Licitação	Pregão Eletrônico	3025	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/09/2023	50,00	54,03	2.701,50
Kit Anestesia Peridural 18 G							
Licitação	Pregão Eletrônico	3025	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	18/09/2023	50,00	54,43	2.721,50
Kit cirúrgico parto normal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3185	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	600,00	60,95	36.570,00
Kit cirúrgico universal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3000	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/09/2023	1.400,00	39,87	55.818,00
Kit poliester revestido 2-0 com teflon							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2965	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/09/2023	12,00	218,13	2.617,56

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
KPTT automatizado - Tempo de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3112	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	2.000,00	2,25	4.500,00
Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3132	Medilar Importacao E Distribuicao de	22/09/2023	530,00	8,59	4.552,70
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3044	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/09/2023	300,00	4,48	1.344,00
Lâmina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	13.500,00	0,23	3.105,00
Lâmina de bisturi n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	300,00	0,23	69,00
Lâmina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	10.000,00	0,23	2.300,00
Lâmina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	21.600,00	0,23	4.968,00
Lâmina de bisturi n.22							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3216	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	28/09/2023	1.000,00	0,23	230,00
Lavagem de Veículo Médio Porte Completa (interna, Externa, Por Baixo, Sem motor E Polimento).							
Licitação	Pregão Presencial	3129	Vivipar Solucoes Ltda - Me	22/09/2023	1,00	500,00	500,00
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	3148	Cooperativa Central de Producao E	25/09/2023	5.000,00	5,04	25.200,00
Levobupivacaína 0,5% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3131	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/09/2023	40,00	22,60	904,00
Levofloxacino 500mg/100mL Bolsa c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3080	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	60,00	14,00	840,00
Levotiroxina Sódica 100mcg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3139	Promefarma Medicamentos E Produtos	25/09/2023	100,00	0,18	18,00
Limpeza Interna de Caldeira							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	471,35	471,35
Linezolid 2mg/mL (600mg) Bolsa c/ 300mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3032	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/09/2023	300,00	15,39	4.617,00
Linguíça Calabresa							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	70,00	15,84	1.108,80
Loperamida, Cloridrato 2mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3049	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/09/2023	1.200,00	0,13	159,60
Losartana Potássica 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3138	Medilar Importacao E Distribuicao de	25/09/2023	2.880,00	0,04	115,20
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3182	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/09/2023	3.600,00	1,00	3.600,00
Luva cirúrgica n. 8,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3193	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	27/09/2023	3.500,00	1,45	5.075,00
Macarrão espaguete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3176	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	180,00	2,57	462,60
Macarrão para sopa (ave-maria/padre-nosso)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	150,00	3,39	508,50
Macarrão parafuso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3174	Villas Cestas Comercio de Produtos	27/09/2023	180,00	3,75	675,00
Macarrão penne							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	180,00	4,14	745,20
Maionese							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	50,00	6,69	334,50
Mangueira com engate por trava 3 metros (em silicone)Ma-9000c							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	1.064,78	2.129,56
Mão de obra de desmontagem e montagem							
Compra Direta	Compra Direta	3154	Jaguar Transporte E Logistica Ltda	25/09/2023	1,00	11.500,00	11.500,00
Margarina com sal 15 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3157	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	25/09/2023	15,00	136,90	2.053,50
Máscara laríngea reutilizável n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	3,00	230,00	690,00
Máscara laríngea reutilizável n. 1,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3192	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/09/2023	3,00	260,00	780,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3181	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	500.000,	0,08	38.500,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Massa fresca talharim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	72,00	11,55	831,60
Meio de Cultura Caldo Trypticaseína de Soja (tsb)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3113	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	22/09/2023	500,00	0,41	205,00
Membrana da Válvula Expiratória para ventilador Mindray SV300							
Compra Direta	Inexigibilidade	3007	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	13/09/2023	1,00	410,31	410,31
Meropenem 1g IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3033	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/09/2023	1.500,00	16,00	24.000,00
Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/09/2023	1.000,00	3,47	3.470,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola c/ 1mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3217	Londricir Comercio de Material Hospitalar	28/09/2023	1.700,00	13,80	23.460,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3089	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	4.320,00	0,62	2.678,40
Midazolam, Cloridrato 1mg/mL (5mg) Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3059	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	350,00	1,90	665,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3048	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/09/2023	30.000,00	2,81	84.300,00
Milho verde em conserva							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3176	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	60,00	24,17	1.450,20
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3158	Alta Comercial Ltda	25/09/2023	90,00	11,55	1.039,50
Molho Vinagrete, embalagem sache de 10g, contendo água, vinagre, óleo de soja, amido, sal, açúcar e							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	20.000,00	0,20	3.960,00
Morfina, Sulfato 1mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3088	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	1.250,00	4,80	6.000,00
Mostarda							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3175	Gt Distribuidora Ltda	27/09/2023	10,00	4,19	41,90
Nasofibrosopia							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2959	Neo Nucleo Especializado de	01/09/2023	1,00	460,00	460,00
Nistatina, Creme Vaginal Tubo c/ 60g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3095	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/09/2023	50,00	5,56	278,00
Nitroglicerina 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3084	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	60,00	35,46	2.127,60
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1000 a 1500mL, acesso periférico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3227	Londricir Comercio de Material Hospitalar	29/09/2023	100,00	177,60	17.760,00
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 1900Kcal/bolsa							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3230	Fresenius Kabi Brasil Ltda	29/09/2023	68,00	210,00	14.280,00
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 2000Kcal/bolsa							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3229	Laboratorios B Braun Sa	29/09/2023	25,00	271,00	6.775,00
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 500 a 650mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3229	Laboratorios B Braun Sa	29/09/2023	175,00	183,29	32.075,75
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 900 a 1250mL, acesso central							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3229	Laboratorios B Braun Sa	29/09/2023	220,00	166,81	36.698,20
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3211	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	7.899,10	15.798,20
Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3228	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/09/2023	500,00	6,85	3.425,00
Omeprazol 20mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3105	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	22/09/2023	3.248,00	0,06	194,88
Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3087	Blausiegel Industria E Comercio Ltda	20/09/2023	1.500,00	6,99	10.485,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3071	White Martins Gases Industriais Ltda	20/09/2023	50.000,00	1,73	86.500,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Eletrônico	3108	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	100,00	46,77	4.677,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Eletrônico	3108	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	100,00	48,98	4.898,00
Paleta bovina ou acém desossado fresco e resfriado/não congelado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	790,00	24,15	19.078,50
Pão de hambúrguer de 50g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3223	Lpcom Comercio de Produtos E	28/09/2023	10,00	12,05	120,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3223	Lpcom Comercio de Produtos E	28/09/2023	700,00	10,19	7.133,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3150	Ellev Distribuidora Ltda	25/09/2023	8,00	23,00	184,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	82,00	23,00	1.886,00
Total - PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO (2)							2.070,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3143	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	25/09/2023	2.999,99	12,37	37.109,88
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3223	Lpcom Comercio de Produtos E	28/09/2023	340,00	10,08	3.427,20
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3223	Lpcom Comercio de Produtos E	28/09/2023	70,00	12,37	865,90
Papel Higienico branco Rolo 60m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3136	Luiz Minioli Netto - Epp	22/09/2023	1.784,00	0,86	1.534,24
Papel para Cardiotocógrafo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3198	Tecnoprint Impressos Tecnicos Ltda - Me	27/09/2023	24,00	19,80	475,20
Papel para Cardiotocógrafo Comen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3198	Tecnoprint Impressos Tecnicos Ltda - Me	27/09/2023	120,00	19,10	2.292,00
Papel Sulfite A-4 500 folhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2986	Elf Suprimentos Para Escritorio Ltda	06/09/2023	820,00	19,50	15.990,00
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	2.600,00	0,14	369,20
Parafuso Acetabular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2975	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	04/09/2023	4,00	300,00	1.200,00
Parafuso ósseo para placa							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2995	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	12/09/2023	20,00	100,00	2.000,00
Parafuso para Placa LC-DCP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3020	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	14/09/2023	8,00	100,00	800,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	171,00	28,57	4.885,47
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	2.344,00	28,57	66.968,08

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (2)							71.853,55
Peças e materiais - manutenção predial							
Licitação	Pregão Eletrônico	2996	Centro Saneamento E Servicos Avancados	12/09/2023	17.286,38	1,00	17.286,38
Licitação	Concorrência	3156	Centro Saneamento E Servicos Avancados	25/09/2023	17.286,38	1,00	17.286,38
Total - Peças e materiais - manutenção predial (2)							34.572,76
Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3200	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/09/2023	1.500,00	1,43	2.145,00
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2992	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	12/09/2023	910,00	11,87	10.801,70
Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3048	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/09/2023	2.500,00	14,80	37.000,00
Placa Bloqueada LC-DCP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3020	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	14/09/2023	1,00	900,00	900,00
Placa convexa para colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/09/2023	70,00	36,08	2.525,60
Placa de femur distal bloqueada							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2995	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	12/09/2023	1,00	3.200,00	3.200,00
Placa plana para colostomia neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3092	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	20/09/2023	30,00	76,00	2.280,00
Plantão Presencial - Anestesia do Centro Cirúrgico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3060	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	20/09/2023	4.710,00	130,00	612.300,00
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	2962	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	01/09/2023	500,00	33,25	16.625,00
Compra Direta	Chamamento	3005	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	13/09/2023	200,00	32,61	6.522,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (2)							23.147,00
Plantão Presencial - Enfermagem							
Compra Direta	Chamamento	3128	Stefanny de Azevedo Servicos de	22/09/2023	222,00	27,10	6.016,20
Compra Direta	Chamamento	2991	Enfersaude Servicos de Enfermagem Ltda	11/09/2023	199,00	32,98	6.563,02
Compra Direta	Chamamento	2985	Kamila A. Medeiros Servicos de Enfermagem	06/09/2023	31,00	32,00	992,00
Total - Plantão Presencial - Enfermagem (3)							13.571,22
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	3010	Maria Tania de Oliveira Moreira	13/09/2023	200,00	32,75	6.550,00
Compra Direta	Chamamento	2967	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	01/09/2023	180,00	32,75	5.895,00
Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)							12.445,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	2968	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	01/09/2023	200,00	33,14	6.628,00
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	3119	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	22/09/2023	200,00	88,99	17.798,00
Compra Direta	Chamamento	3009	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	13/09/2023	1,50	84,58	126,87
Compra Direta	Chamamento	3125	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	22/09/2023	360,00	101,47	36.529,20
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (3)							54.454,07
Pó para maria mole							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	15,00	3,47	52,05
Pó para pudim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	60,00	6,61	396,60
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	100,00	2,10	210,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	50,00	2,59	129,50
Total - Pó para Pudim Diet (2)							339,50
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	30,00	9,60	288,00
Pó Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	2,00	9,40	18,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3150	Ellev Distribuidora Ltda	25/09/2023	18,00	9,40	169,20
Total - Pó Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg (2)							188,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	1,00	10,50	10,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3150	Ellev Distribuidora Ltda	25/09/2023	29,00	10,50	304,50
Total - Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg (2)							315,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3150	Ellev Distribuidora Ltda	25/09/2023	30,00	9,40	282,00
Pó para refresco							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3172	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	27/09/2023	45,00	7,14	321,30
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3090	Medilar Importacao E Distribuicao de	20/09/2023	460,00	13,11	6.030,60
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo c/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3104	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/09/2023	60,00	14,14	848,40
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3224	Maquea & Maquea Ltda	28/09/2023	150,00	13,00	1.950,00
Polvilho Azedo 1Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	6,00	10,32	61,92
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	14.704,95	29.409,90
Licitação	Pregão Eletrônico	3211	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	1,00	15.458,10	15.458,10
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	14.704,95	29.409,90
Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (3)							74.277,90
Pressurizador de soro com manômetro 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3078	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	20/09/2023	50,00	461,00	23.050,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3069	Comercial Actus Ltda - Me	20/09/2023	140,00	25,47	3.565,80
Pró Calcitonina (PCT)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	200,00	55,38	11.076,00
Probiótico. Módulo em pó contendo, no mínimo, quatro tipos de cepas probióticas: Lactobacillus parac							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	200,00	1,13	226,00
Prolactina							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	100,00	8,05	805,00
Prolongamento de inalação para ar comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3203	Edhmed Equipamentos Medicos E	27/09/2023	900,00	7,37	6.633,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3195	De Pauli Comercio Representacao	27/09/2023	5.000,00	3,91	19.550,00
Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3046	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	14.000,00	6,96	97.440,00
Prótese de Joelho Ultra Congruente							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3226	All Medic Comercio de Materiais Hospitalares	29/09/2023	1,00	13.800,00	13.800,00
Prestação de serviços continuados de limpeza, higienização ,conservação e deinfecção hospitalar, com							
Licitação	Pregão Eletrônico	3219	Centro Saneamento E Servicos Avancados	28/09/2023	1,00	610.580,42	610.580,42
Licitação	Pregão Eletrônico	3209	Centro Saneamento E Servicos Avancados	27/09/2023	1,00	610.580,42	610.580,42
Total - Prestação de serviços continuados de limpeza, higienização ,conservação e deinfecção hospitalar, com (2)							1.221.160,84
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO/PEDIATRICO BRANCO							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	19.200,00	0,62	11.904,00
Pulseira de identificação pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	400,00	0,36	144,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3069	Comercial Actus Ltda - Me	20/09/2023	525,00	38,79	20.364,75
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	2.000,00	1,45	2.900,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	3.000,00	1,69	5.070,00
Química Seca - Amilase							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	2,31	1.386,00
Química Seca - AST (TGO)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	3.000,00	1,69	5.070,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	4.500,00	1,57	7.065,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	3.000,00	1,57	4.710,00
Química Seca - Cálcio Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	1,42	852,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	2,18	1.308,00
Química Seca - Cloro							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	750,00	1,82	1.365,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	6.000,00	1,87	11.220,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Ferro							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	2,18	1.308,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	1,57	942,00
Química Seca - Fosfato (fósforo)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	1,57	942,00
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	3.000,00	1,69	5.070,00
Química Seca - Lipase							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	600,00	2,31	1.386,00
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	180,00	2,68	482,40
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	6.000,00	1,87	11.220,00
Refil para carimbo automático auto entintado. Tamanho 58 x 22 mm, admitindo-se variação de 02 mm par							
Compra Direta	Compra Direta	3177	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/09/2023	1,00	30,00	30,00
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	32,00	36,00	1.152,00
Ribbon Misto Mínimo 74m Diâmetro Interno de 0,5"							
Licitação	Pregão Eletrônico	3233	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/09/2023	200,00	20,27	4.054,00
Risperidona 1mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3056	Partnerfarma Distribuidora de Medicamentos	18/09/2023	990,00	0,07	69,30
Ropivacaína, Cloridrato 1% (10 mg/mL) Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3085	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	150,00	16,50	2.475,00
Sabonete neutro corporal sache 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2979	Fabio de Oliveira de Souza Comercio de	04/09/2023	38.066,00	0,74	28.168,84
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3207	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2023	40.000,00	0,03	1.200,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3207	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2023	40.000,00	0,12	4.800,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3207	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/09/2023	10.000,00	0,26	2.600,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	40,00	5,20	208,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3159	Agl - Comercio de Generos Alimenticios Ltda	25/09/2023	300,00	1,30	390,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	990,00	1,55	1.534,50
Total - Sal Refinado (2)							1.924,50
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	20.000,00	0,04	800,00
Saliva artificial em gel							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2974	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	01/09/2023	25,00	77,51	1.937,75
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3113	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	22/09/2023	3.000,00	1,46	4.380,00
Sapatilha propé descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3186	P&c Material Medico Hospitalar Eireli	27/09/2023	30.000,00	0,18	5.400,00
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3221	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/09/2023	5,00	9,24	46,20
Semente de linhaça marrom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3221	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	28/09/2023	5,00	6,28	31,40
Seringa descartável luer lock 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3206	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	3.400,00	0,12	408,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3206	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	100.000,	0,24	24.000,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3206	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	60.000,00	0,41	24.600,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3206	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	30.000,00	0,14	4.200,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3206	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/09/2023	40.000,00	0,15	6.000,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	3070	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	4.000,00	3,00	12.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	3070	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	3.000,00	4,00	12.000,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	3070	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2023	2.000,00	6,00	12.000,00
Serra de Gigle 60 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3197	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	30,00	11,00	330,00
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3197	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	15,00	11,00	165,00
Serra de Gigli 50 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3197	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/09/2023	20,00	11,00	220,00
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	3212	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	6.175,56	12.351,12
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3212	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	2,00	12.152,90	24.305,80
Licitação	Pregão Eletrônico	3213	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	4,00	12.381,48	49.525,92
Licitação	Pregão Eletrônico	3208	Mundial Terceirizadora Ltda.	27/09/2023	4,00	12.381,48	49.525,92
Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (3)							123.357,64
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	2969	Stemac Sa Grupos Geradores Em	01/09/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço ajuste, limpeza e lubrificação (cod. 65)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	3,00	528,00	1.584,00
Serviço de ajuste da carenagem perfurador/serra/drill/craniótomo (cod. 54)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	214,50	429,00
Serviço de ajuste de equipamento (turbina/transmissão/redução) (cod. 16)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	264,00	264,00
Serviço de ajuste e manutenção do cabeçote do perfurador (cod. 47)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	442,00	884,00
Serviço de ajuste em instrumental (cod. 6)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	28,60	57,20
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	28,60	28,60
Total - Serviço de ajuste em instrumental (cod. 6) (2)							85,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de ajuste no sistema de reverso (cod. 38)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	506,00	506,00
Serviço de Chaveiro - Troca Segredo fechadura tipo porta de vidro							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	3,00	88,88	266,64
Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	5,00	79,88	399,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	5,00	79,88	399,40
Total - Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor (2)							798,80
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	30,00	11,63	348,90
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	2960	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/09/2023	10,00	28,25	282,50
Serviço de confecção/adaptação do cabeçote sagital da serra óssea (cod. 24)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	2.945,80	2.945,80
Serviço de conserto de instrumental (trinca, deformação) (cod. 28)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	107,80	215,60
Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	36,00	4,20	151,20
Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	120,00	5,90	708,00
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	72,00	5,84	420,48
Serviço de impressão monocromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	3063	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	20/09/2023	10.556,00	0,03	325,12
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	2969	Stemac Sa Grupos Geradores Em	01/09/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	2969	Stemac Sa Grupos Geradores Em	01/09/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de polimento de componentes de aparelhos (cod. 83)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	85,80	171,60
Serviço de polimento de instrumental (cod. 2)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	21,45	21,45
Serviço de refazer ponta de instrumental (cod. 5)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	97,70	195,40
Serviço de reposição/troca protetora de duramater adulto (cod. 15)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	924,00	924,00
Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/ Neonatológico							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	1,00	25,50	25,50
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	54,00	3,60	194,40
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	15,00	11,19	167,85
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	244,00	12,90	3.147,60
Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	23,00	9,46	217,58
Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	21,00	12,20	256,20
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	124,00	4,95	613,80
Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	3,00	16,10	48,30
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	6,00	62,20	373,20
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	1,00	35,00	35,00
Serviço de Reprocessamento Espéculo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	4,00	9,60	38,40
Serviço de Reprocessamento Estribo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	1,00	20,25	20,25
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	41,00	4,65	190,65

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	75,00	6,50	487,50
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	30,00	7,70	231,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	7,00	2,80	19,60
Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	5,00	48,30	241,50
Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	4,00	9,17	36,68
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	30,00	65,00	1.950,00
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	28,00	12,20	341,60
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	63,00	12,52	788,76
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	19,00	8,99	170,81
Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	1,00	9,19	9,19
Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	4,00	5,20	20,80
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	58,00	9,00	522,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	342,00	15,18	5.191,56
Serviço de Reprocessamento Serra de gígle							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	18,00	10,30	185,40
Serviço de Reprocessamento Traqueia P							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	4,00	15,03	60,12
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	21,00	9,00	189,00
Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2984	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/09/2023	2,00	16,53	33,06
Serviço de substituição da borboleta do afastador (cod. 19)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	107,80	215,60
Serviço de substituição da camisa da turbina do drill (cod. 18)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	436,77	436,77
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	436,77	436,77
Total - Serviço de substituição da camisa da turbina do drill (cod. 18) (2)							873,54
Serviço de substituição da camisa da turbina da serra/perf/craniótomo (cod. 10)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	612,00	612,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	612,00	1.224,00
Total - Serviço de substituição da camisa da turbina da serra/perf/craniótomo (cod. 10) (2)							1.836,00
Serviço de substituição da caneta do drill 800b sem motor (cod. 58)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	4.125,00	4.125,00
Serviço de substituição da carenagem da turbina do drill/drill diamond (cod. 67)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	646,80	646,80
Serviço de substituição da cremalheira em I do mayfield (cod. 77)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	558,50	558,50
Serviço de substituição da engrenagem de fixação do mayfield - jogo maior - (cod 60)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	753,00	753,00
serviço de substituição da engrenagem de fixação do mayfield - jogo menor - (cod. 89)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	453,20	453,20
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	572,00	1.144,00
Serviço de substituição da engrenagem piloto perfurador/serra (cod. 90)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	517,00	517,00
Serviço de substituição da engrenagem satélite da turbina (cod. 37)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	572,00	1.144,00
Serviço de substituição da mangueira de conexão ao pedal (cod. 29)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	343,20	686,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de substituição da mangueira externa do craniotomo (cod. 21)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	616,00	1.232,00
Serviço de substituição da mangueira externa do drill (cod. 20)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	539,00	539,00
Serviço de substituição da mangueira interna revestida (cod. 49)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	737,00	737,00
Serviço de substituição da trava lamina serra sagital parafuso (cod. 33)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	176,00	176,00
Serviço de substituição das engrenagens do sistema de reverso do perfurador (cod. 57)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	643,50	1.287,00
Serviço de substituição de engrenagens do sistema de redução (cod. 52)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	654,50	1.309,00
Serviço de substituição do cabo em poliacetal (cod. 40)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	58,30	116,60
Serviço de substituição do conector da mangueira conjunto completo drill/craniótomo (cod. 55)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	258,50	258,50
Serviço de substituição do conjunto de molas do rotor perfurador /drill/craniotomo (cod. 43)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	195,80	391,60
serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	192,50	385,00
Serviço de substituição do eixo do reverso (cod. 79)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	616,00	1.232,00
Serviço de substituição do fixador da base da manópla (cod. 31)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	253,00	506,00
Serviço de substituição do forro p/ suporte de cranio apoio ferradura (cod. 45)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	165,00	165,00
Serviço de substituição do jogo de ventosas do apoio meia lua mayfield adulto (6 pç) (cod. 75)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	161,70	161,70
Serviço de substituição do manípulo de aparelho mayfield/greenberg/sinframe/leyla (cod. 61)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	55,00	55,00
Serviço de substituição do parafuso da alavanca do telefone mayfield (cod. 63)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	286,00	286,00
Serviço de substituição do parafuso de regulagem (mayfield/greenberg/sinframe/leyla) (cod. 62)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	291,50	291,50
Serviço de substituição do pino eixo fixador sagital (cod. 35)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	143,00	143,00
Serviço de substituição do rotor da turbina serra/perf/craniótomo/drill (cod. 11)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	875,60	875,60
Serviço de substituição do sistema de engate do cabeçote da serra/perfurador (cod. 27)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	131,50	263,00
Serviço de substituição dos anéis de redução (mayfield - 06 pças) (cod. 88)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	198,00	396,00
Serviço de substituição dos componentes internos da turbina completa (cod. 9)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3022	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	14/09/2023	1,00	1.686,30	1.686,30
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	3163	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	27/09/2023	1,00	11.783,00	11.783,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3162	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	27/09/2023	1,00	11.783,00	11.783,00
Total - Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy (2)							23.566,00
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes							
Compra Direta	Inexigibilidade	3163	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	27/09/2023	358,75	147,29	52.840,29
Serviço de Suporte e Licenciamento RIS e PACS							
Compra Direta	Inexigibilidade	3164	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	27/09/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
Compra Direta	Inexigibilidade	3167	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	27/09/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
Total - Serviço de Suporte e Licenciamento RIS e PACS (2)							28.000,00
Serviço de troca da válvula lubrificadora (cod. 8)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	825,00	1.650,00
Serviço de troca da válvula reguladora recondicionada (cod. 7)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	1,00	825,00	825,00
Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)							
Compra Direta	Inexigibilidade	3062	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	20/09/2023	2,00	517,00	1.034,00
Serviço de Vigilante Posto Diurno							
Licitação	Pregão Eletrônico	3210	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	27/09/2023	1,00	46.842,84	46.842,84

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Vigilante Posto Noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	3210	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	27/09/2023	1,00	50.936,16	50.936,16
Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3075	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2023	45,00	303,00	13.635,00
Simeticona 75mg/mL Emulsão Oral, Frasco de 10mL a 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3141	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/09/2023	200,00	1,66	332,00
Sistema de aspiração fechado para traqueostomia n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	24,00	32,18	772,32
Sistema de aspiração fechado para traqueostomia n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	24,00	32,78	786,72
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	520,00	50,04	26.020,80
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	40,00	26,03	1.041,20
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	600,00	26,36	15.816,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3145	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/09/2023	100,00	24,88	2.488,00
Sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	3225	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	29/09/2023	1,00	30.604,03	30.604,03
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3099	Medilar Importacao E Distribuicao de	22/09/2023	17.500,00	3,29	57.575,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3097	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	22/09/2023	1.840,00	6,85	12.604,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3097	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	22/09/2023	3.840,00	4,08	15.667,20
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	3205	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	27/09/2023	19.600,00	2,82	55.272,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3097	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	22/09/2023	3.000,00	4,82	14.460,00
Sonda endobronquial n. 35 à direita com carina							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3204	Excelencia Artigos Medicos Ltda	27/09/2023	3,00	242,29	726,87
Sonda endobronquial n. 39 à direita com carina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3204	Excelencia Artigos Medicos Ltda	27/09/2023	4,00	240,11	960,44
Sonda foley em látex n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	150,00	2,83	424,50
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	10,00	2,83	28,30
Sonda foley em latex n. 8 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	80,00	3,82	305,60
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	400,00	0,70	280,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	300,00	0,65	195,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	300,00	0,66	198,90
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	300,00	0,67	201,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	400,00	0,87	348,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	600,00	0,85	510,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	350,00	1,00	350,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3196	Vale Comercio de Produtos Medicos E	27/09/2023	350,00	0,90	315,00
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	60,00	8,80	528,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	1.600,00	0,47	752,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	5.200,00	0,48	2.496,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	12.000,00	0,57	6.840,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	10.000,00	0,56	5.600,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	120,00	1,08	129,60
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	120,00	1,59	190,80
Sonda para gastrostomia 14 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3146	Angular Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	34,00	89,00	3.026,00
Sonda para gastrostomia 16 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3146	Angular Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	26,00	89,00	2.314,00
Sonda para gastrostomia 18 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3146	Angular Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	14,00	89,00	1.246,00
Sonda uretral em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	10.000,00	0,47	4.700,00
Sonda uretral em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	6.000,00	0,47	2.820,00
Sonda uretral em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	6.040,00	0,53	3.201,20
Sonda uretral em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	3.300,00	0,56	1.848,00
Sonda uretral em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	700,00	0,61	427,00
Sonda uretral em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3201	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/09/2023	10,00	0,80	8,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	10,00	23,86	238,60
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	72,00	7,10	511,20
Suco Concentrado Uva 500mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	132,00	4,95	653,40
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	335,00	2,90	971,50
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	60,00	4,70	282,00
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	315,00	1,60	504,00
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	66,00	4,70	310,20
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	415,00	1,68	697,20
Sulfato de Magnésio 50% (500mg/mL) - Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3052	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	18/09/2023	200,00	7,37	1.474,00
Suplemento nutricional em pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	24,00	30,00	720,00
Suplemento nutricional hiper hiper							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	270,00	14,40	3.888,00
Suplemento nutricional hipercalórico 125ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3151	Support Produtos Nutricionais Ltda	25/09/2023	128,00	25,25	3.232,00
Suplemento nutricional para cicatrização							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3149	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	25/09/2023	216,00	14,50	3.132,00
Suplemento nutricional pastoso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3153	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	25/09/2023	51,00	26,50	1.351,50
Suporte de soro ganchos base c/ rodízio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	12/09/2023	50,00	145,00	7.250,00
TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3112	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	22/09/2023	3.000,00	3,05	9.150,00
Técnico de Farmácia							
Compra Direta	Chamamento	3117	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	22/09/2023	120,00	22,10	2.652,00
Compra Direta	Chamamento	3130	Allan Felipe Herthcapf Oliveira Ltda	22/09/2023	222,00	21,97	4.877,34
Total - Técnico de Farmácia (2)							7.529,34

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Televisor 50" Led Full Hd							
Licitação	Pregão Eletrônico	3003	Microtecnica Informatica Ltda	13/09/2023	10,00	1.990,00	19.900,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	130,00	4,50	585,00
Teste rápido de urease							
Compra Direta	Compra Direta	2973	Cpc Comercio E Representacoes Comerciais	01/09/2023	10,00	114,90	1.149,00
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3111	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	400,00	10,86	4.344,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Eletrônico	3111	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	800,00	11,00	8.800,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico	3111	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	200,00	10,70	2.140,00
Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3098	Promefarma Medicamentos E Produtos	22/09/2023	8,00	7,20	57,60
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3220	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2023	3.600,00	0,61	2.196,00
Touca descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3184	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/09/2023	100.000,	0,06	6.300,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	500,00	11,22	5.610,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Eletrônico	3109	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	22/09/2023	500,00	12,49	6.245,00
Transporte rodoviário intermunicipal de Equipamento Hospitalar							
Compra Direta	Compra Direta	3154	Jaguar Transporte E Logistica Ltda	25/09/2023	1,00	6.500,00	6.500,00
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Presencial	2980	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/09/2023	1,00	433,42	433,42
Tratamento da Agua da Caldeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2972	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	01/09/2023	1,00	1.161,69	1.161,69
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	100,00	4,30	430,00
Uva passas preta, 1 kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	15,00	28,33	424,95
Valproato de Sódio 250mg/5mL Xarope, Frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3051	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2023	50,00	4,73	236,50
Vancomicina							
Compra Direta	Inexigibilidade	3106	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	22/09/2023	300,00	17,10	5.130,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3033	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/09/2023	1.250,00	3,99	4.987,50
Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3042	Up Distribuidora Ltda	18/09/2023	400,00	23,80	9.520,00
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3218	Ellev Distribuidora Ltda	28/09/2023	20.000,00	0,13	2.660,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3222	Alimentex Distribuidora Ltda	28/09/2023	360,00	3,50	1.260,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3159	Agl - Comercio de Generos Alimenticios Ltda	25/09/2023	160,00	2,60	416,00
						Total - Vinagre 750ml (2)	1.676,00
						Total (680)	7.011.677,19